

Protokół nr XXIV/2020
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 czerwca 2020 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Z-ca Wójta Gminy Głowno Maciej Olejniczak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszenie goście (zał. nr 2 do protokołu):

- dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubiankowie Agnieszka Czubiak,
- kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej Monika Szczęsny,
- reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Agnieszka Wojcieszek.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Głowno w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Głowno w 2020 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu załatwienia petycji.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XX/122/19 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2020 rok.

10. Debata nad raportem o stanie Gminy za 2019 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno wotum zaufania.
12. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu:
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok;
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2019 rok.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie sesji.

Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8³⁴ otworzył XXIV w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad XXIV sesji 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że projekt protokołu z XXIII sesji odbytej w dniu 27 maja 2020 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i otrzymał go każdy radny drogą elektroniczną. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXIII sesji 15 głosami „za” - na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 4

Informację z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności przedstawiła przewodnicząca tej Komisji Radna Beata Soczyńska. Poinformowała zebranych, że jej Komisja swoje kolejne posiedzenie w tej kadencji odbyła w dniu 19 czerwca br., i po zmianie porządku obrad w pierwszym punkcie zapoznała się z informacją nt. funkcjonowania Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki Publicznej w Bronisławowie w okresie wakacji. Agnieszka Grzegdała specjalistę ds. kultury Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie poinformowała, że w związku z pandemią ośrodek nie planuje organizacji żadnych imprez. Nie odbędą się także zajęcia wakacyjne. Ośrodek otwarty jest w godzinach 7.30-15.30. W sprawie funkcjonowania biblioteki wypowiedziała się Barbara Parys specjalista ds. biblioteki Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie. Poinformowała, że biblioteka działa, ale na innych zasadach. Chęć wypożyczenia książek należy zgłosić telefonicznie, za pośrednictwem poczty e-mail bądź poprzez wrzucenie do skrzynki odpowiedniej informacji. W momencie gdy książki są gotowe do odbioru jest o tym informowana osoba, która je zamawiała.

Przewodnicząca Komisji Beata Soczyńska dodała, że w drugim punkcie posiedzenia omówione zostało przez Skarbnika Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok. Wywiązała się dyskusja na temat braków finansowych w zakresie płatności za odbiór odpadów komunalnych. Dodała, że w tym punkcie posiedzenia Komisja również odniosła się do wniosku Komisji Rewizyjnej, w którym wystąpiła do Rady Gminy Głowno o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok i udzielenie absolutorium wójtowi gminy z tego tytułu. Poinformowała zebranych, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej. Radni będący członkami Komisji jednogłośnie zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku o udzielenie absolutorium wójtowi gminy Głowno (6 głosów za na 6 obecnych członków Komisji). Przewodnicząca powiedziała, że w punkcie „Sprawy różne” zabrał głos wójt Marek Józwiak omawiając bieżące zadania realizowane przez urząd.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Radnego Mieczysława Dałka. Przewodniczący Komisji Mieczysław Dałek poinformował, że posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Głowno odbyło się 16 czerwca 2020 r. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup i Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska.

Powiedział, że zgodnie z przyjętym porządkiem obrad komisja dyskutowała i opiniowała „Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok”. Szczegółowe dane dotyczące realizacji budżetu w 2019 roku zostały omówione przez skarbnik gminy. Następnie Komisja poddała pod głosowanie kwestię

zaopiniowania wniosku o udzielenia absolutorium wójtowi gminy Głowno. Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku o udzielenie absolutorium zagłosowało 7 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.

Dodał, że w następnej kolejności komisja zajęła się analizą stanu mienia komunalnego gminy Głowno. Sprawozdanie w tej sprawie przedstawiła sekretarz gminy Głowno. Komisja dyskutowała także nad możliwością uwzględnienia w opracowaniu studium gminy budowy odnawialnych źródeł energii w miejscowości Różany. Wniosek w tej sprawie złożony przez Zakładu Usług Elektrycznych i Teletechnicznych VIOLED został rozpatrzony negatywnie. Radny Mieczysław Dałek poinformował również, że oprócz omówienia bieżących spraw komisja dyskutowała nad ustaleniem listy planowanych na przyszły rok inwestycji. Została podjęta decyzja o konieczności wprowadzenia zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Głowno. W tym celu kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w szerszym gronie gdyż do prac nad stworzeniem listy inwestycji oraz zmianami w planie zostaną zaproszeni wszyscy radni. Stworzenie przez radnych listy inwestycji, które mają być realizowane w najbliższym czasie jest też istotne dla wójta gminy. Może on wtedy z wyprzedzeniem sporządzić odpowiednią dokumentację i składać wnioski o dofinansowanie.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Radna Iwona Dałek, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że jej Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 10 czerwca br. w obecności wszystkich członków komisji. W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup i Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska. Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad w pierwszej kolejności komisja zajęła się rozpatrzeniem Sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu. Sprawozdanie finansowe za ubiegły rok omówiła Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska. Następnie Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup przedstawiła komisji Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Głowno. Komisja dyskutowała zarówno nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły, jak i nad stanem mienia komunalnego gminy Głowno.

W ostatnim punkcie posiedzenia zostały poruszone sprawy bieżące i zgłoszone problemy wymagające pilnej interwencji. Przewodnicząca Komisji Iwona Dałek poinformowała ponadto, że podczas tego posiedzenia komisja obradowała w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019 oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Głowno. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania Wójta Gminy Głowno z wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego oraz dyskusji postanowiła wystąpić do Rady Gminy Głowno z wnioskiem o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania i udzielenie absolutorium wójtowi z tego tytułu. Po odczytaniu uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostało zarządzane głosowanie. Na 7 członków Komisji sześciu głosowało za, natomiast jeden wstrzymał się od głosu.

Po głosowaniu Komisji został przedstawiony projekt uchwały Rady Gminy Głowno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Głowno oraz dyskutowano nad treścią zaleceń, które znalazły odzwierciedlenie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o wykonaniu budżetu Gminy Głowno za rok 2019.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było wobec powyższego przewodniczący Rady będąc również przewodniczącym Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy przedstawił informację z jej prac. Powiedział, że odbyła ona swoje posiedzenie w dniu 22 czerwca 2020 br. i jak to ma w planie pracy zajęła się głównie przygotowaniem obecnej sesji Rady. Dodał, że omówiono projekty uchwał, które będą w dniu dzisiejszym procedowane a wójt gminy omówił sprawy i problemy bieżące gminy.

Ad. pkt 5

W tym punkcie obrad wójt Marek Józwiak przedstawił informację ze swojej działalności między sesjami, tj. od 27 maja 2020 r. szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Głos zabrał Przewodniczący Rady potwierdzając, że sesja nadzwyczajna będzie zwołana w pierwszej połowie lipca. Zaznaczył, że nie powinna dziwić tak wysoka kwota ofert w przetargu na SUW gdyż pierwotnie miało być zrealizowane jedno zadanie związane z modernizacją stacji w Boczkach Domaradzkich, a finalnie rozpisane zostały w przetargu dwie, przy pozostawieniu zabezpieczenia finansowego w budżecie na jedno zadanie.

Jarosław Chałubiec odniósł się do słów wójta w zakresie wygenerowanej nadwyżki w budżecie. Podkreślił, że koniec roku przyniesie zmiany w budżecie, bo są braki w finansowaniu odbioru odpadów, a także dochody z PIT będą mniejsze niż zakładano uchwalając budżet.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec oddał ponownie głos Wójtowi Markowi Józwiakowi, który zreferował sprawę dowozu uczniów. Powiedział, że pandemia doprowadziła do sytuacji w której nie realizowane są dowozy uczniów, a tym samym firma z którą gmina ma podpisaną umowę dowozy nie otrzymuje od gminy świadczeń. Umowa została renegocjowana. Przepisy tarczy antykrzysowej dały możliwość aneksowania umowy z firmą świadczącą dowozy

i aneks ten przedłuża czas świadczenia usługi do końca roku 2020 oraz została podniesiona o 50% stawka za kilometr.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę *zmieniającą uchwałę Rady Gminy Głowno w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie Gminy Głowno w 2020 roku.*

Zmianie podlega załącznik finansowy do tego programu o co wnioskował organ nadzoru. Nie zmieniała się kwota ogólna przeznaczona na finansowanie programu natomiast planowane środki finansowe zostały rozbite i przypisane do poszczególnych zadań. Wobec braku pytań do uchwały Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. pkt 7

Kolejnym punktem w porządku obrad było podjęcie *uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.* Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec wyjaśnił, że uchwała dotyczy petycji, która wpłynęła od Koalicji Polska Wolna od 5G w interesie publicznym i wносиła o przyjęcie zmian w prawie miejscowym przez radę miasta/gminy w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 20 maja 2020 po przeanalizowaniu petycji wypracowała stanowisko w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia ze względu na występujące w niej braki formalne. Nie było pytań do uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec powiedział, że kolejny rozpatrywany projekt, to *uchwała w sprawie sposobu załatwienia petycji.* Dotyczy to petycji pani Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej). Przewodniczący podkreślił, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem do zapoznania i zapytał czy są jakieś pytania. Wobec braku pytań Rada przeszła do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. pkt 9

W tym punkcie porządku obrad Rada przystąpiła do rozpatrywania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę XX/122/19 Rady Gminy Głowno z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno za 2020 r. O zreferowanie tej uchwały Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Głowno. Skarbnik Cezara Stokowska poinformowała, że nastąpiła zmiana polegająca na zwiększeniu budżetu po stronie dochodów o 69 050,00 zł. Zostaną także dokonane zmiany w wydatkach głównie przez nowe zadanie inwestycyjne, tj. wykonanie projektu drogi w Mąkolicach, na która ma zostać złożony wniosek o dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych. Ponadto w wydatkach plan zostanie zwiększony o 200 000,00 zł na pokrycie należności za odbiór odpadów komunalnych. Z inwestycji na wydatki bieżące zostanie przeniesione 111 000,00 zł z uwagi na to, że były źle zapisane środki w budżecie. Pieniądze te są na pokrycie prac modernizacyjnych wykonanych w OSP Boczki Domaradzkie, Ostrołęka i Lubianków. Przewodniczący przy omawianiu tej uchwały dodał, że środki, które były przeznaczone na dowóz uczniów zostaną przesunięte na finansowanie kosztów odbioru odpadów komunalnych. Poinformował, że płatności faktur za 5 miesięcy za odbiór odpadów komunalnych pochłonęły kwotę 723 000,00 zł, czyli prawie wszystko co było przewidziane w planie na cały 2020 rok. Pytań do uchwały nie było i rada podjęła uchwałę jednogłośnie, 15 głosami za przyjęciem (załącznik nr 7 do protokołu).

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad powiedział, że w tym punkcie odbędzie się debata nad Raportem o stanie Gminy za 2019 rok. Przypomniał, że Wójt przedstawił przedmiotowy raport do końca maja. Radni otrzymali go w wersji elektronicznej, a także papierowej. Opracowanie to było także dostępne w siedzibie urzędu i umieszczone na stronie internetowej urzędu gminy.

W debacie nad raportem mogą brać udział mieszkańcy gminy. Jednak żaden z mieszkańców z takiej możliwości nie skorzystał. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Raportem informując o możliwości zabierania głosu przez radnych.

Głos zabrał radny Łukasz Łukasik mówiąc, że sprawa dotycząca odbioru odpadów komunalnych jest niepokojąca i ma on zastrzeżenia do polityki prowadzonej przez gminę w związku z tym.

Zaznaczył, że wielokrotnie interweniował w tej sprawie tj. w sprawie kontroli mieszkańców, jak i firmy odbierającej odpady i niewiele się działo. Podkreślił, iż pozytywnym jest to, że wreszcie rozpoczęto kontrole. Przypomniał, że do dziś nie została wyjaśniona przyczyna widniejącej na fakturze za odbiór odpadów pozycja 200 ton odpadów z czyszczenia ulic, placów, dróg. Nieprawidłowość ta została ujawniona podczas kontroli prowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dziale

odpadów i należy to wyjaśnić, bo gmina nie zlecała firmie odbioru odpadów z czyszczenia ulic, placów, dróg ponieważ nie realizuje takiego zadania. Nie wiemy czy do takiego incydentu nie doszło także w roku 2019. Radny podkreślił, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał od wójta odpowiedzi w tej sprawie. Dodał, że nie podoba mu się także brak działań gminy w sprawie wyjaśnienia nieprawidłowości ujawnionych podczas roznoszenia maseczek, kiedy okazywało się, że w gospodarstwach domowych zamieszkuje więcej osób niż jest zgłoszonych w "deklaracjach śmieciowych". O tym, że problem z takimi nieprawidłowościami jest wiedzieli zarówno radni, jaki i urząd gminy. Radny Łukasik podziękował zastępcy Wójta Maciejowi Olejniczakowi za to, że kilka miesięcy wcześniej przyznał się do tego, że problem jest, a jednocześnie obiecał że będzie gmina pracowała nad jego rozwiązaniem. Radny Łukasik podsumował, że po wartościach faktur za odbiór odpadów za miesiące tego roku można wywnioskować, że problem nie zniknął. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że urząd gminy ma ograniczone możliwości prawne, jaki i osobowe, aczkolwiek trzeba szukać rozwiązania tej sytuacji. Problemem są także osoby innych narodowości przebywające na terenie gminy, które za odpady nie płacą. Poprosił o wyjaśnienie z firmą odbierającą odpady kwestii niejasnych zapisów i przedstawienie wyjaśnień Komisji Rewizyjnej.

Radny Łukasz Łukasik powiedział, że dostrzega także poprawę współpracy na linii radni a urząd i że współpraca ta była na bardzo zadowalającym poziomie, kiedy obowiązki wójta pełnił z-ca Wójta Maciej Olejniczak.

Radny Łukasik za duży plus uznał starania urzędu o dofinansowania i sukcesy na tym polu.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec oddał głos Wójtowi Markowi Józwiakowi, który chciał odnieść się do słów radnego Łukasza Łukasika. Wójt przyznał, że wiele uwag było słusznych i że oczekuje od radnych, że będą wnosili swoje uwagi do działań jego i całego urzędu. Wójt Marek Józwiak zadeklarował, że będzie dążył do wyjaśnienia sprawy faktury z 2018 roku. Przypomniał, że kontrole firmy zabierającej odpady i mieszkańców trwają od dwóch tygodni i jest to trudna sprawa z jego punktu widzenia. Przede wszystkim dlatego, że wójt powinien służyć ludziom, mieszkańcom, a nie ich karać. Wójt wyjaśnił, że największym problemem są śmieci po segregacji, których prawie nie powinno być. Ale będą nadal prowadzone kontrole, a przy okazji rozmowy i edukowanie mieszkańców w zakresie ważności poprawnej segregacji odpadów.

Głos w debacie zabrał przewodniczący Jarosław Chałubiec stwierdzając, że kontrole są dobrym rozwiązaniem. Zdaje sobie sprawę, że mieszkańcy źle segregują śmieci, a tona śmieci po segregacji ma bardzo wysoka stawkę, bo aż 1300 zł. Sprawą ważną jest też wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy liczbą mieszkańców na poziomie 4750, a deklaracjami złożonymi na niewiele ponad 4000 osób. Jarosław Chałubiec po analizie faktur za rok ubiegły stwierdził, że ilość śmieci po segregacji powinna być w tym roku dużo mniejsza, a nie jest.

Poza tym pojawiają się w fakturach inne nieprawidłowości, które powinny zostać zweryfikowane.

Wójt Marek Józwiak powiedział, że z uwagi na to, że śmieci są odbierane i liczone w tonach, jest to trudne do zweryfikowania.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec odnosząc się jeszcze do Raportu o stanie gminy za zeszły rok podkreślił, że należy podjąć działania zmierzające na nałożenia zryczałtowanej opłaty za odbiór śmieci od właścicieli działek rekreacyjnych. Należy także przeanalizować wprowadzenie podatku od wzrostu wartości działki z tytułu stworzenia tam infrastruktury drogowej czy wodociągowej. Należy także zastanowić się nad wydzierżawianiem działek będących własnością gminy za kwoty wyższe niż dotychczas. Przytoczył przykład działki w miejscowości Domaradzyn, gdzie została wydzierżawiona działka rolna o powierzchni powyżej hektara za 115 zł na rok w trybie bezprzetargowym. Jest to kwota wyjątkowo niska, a co za tym idzie niski wpływ do budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie debata była kontynuowana. Głos zabrała radna Iwona Dałek. Podziękowała radnym i wójtowi gminy za uchwalenie w zeszłym roku funduszu sołeckiego, bo była to bardzo dobra decyzja z punktu widzenia wielu mieszkańców. Są realizowane inicjatywy, które są odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.

Na koniec debaty zabrał głos przewodniczący Jarosław Chałubiec podkreślając, że współpraca na linii urząd radni jest na bardzo dobrym poziomie. Ponadto powiedział, że pozyskiwanie przez wójta środków zewnętrznych oraz realizacja inwestycji w gminie zasługuje na pochwałę i uznanie. Bardzo dobrze zarządzane są szkoły, które są w gminie potrzebne. Warto zaznaczyć, że zostały pozyskane środki na zajęcia dodatkowe dla dzieci z naszych placówek oświatowych.

Działania wspomagające rolników, dofinansowania i poziom obsługi mieszkańców w urzędzie gminy zasługują także na słowa pochwały. Przewodniczący podkreślił, że za udzieleniem wotum zaufania przemawia bardzo dużo faktów, ale ocenę tego pozostawia już decyzji każdego radnego.

Więcej zgłaszających się do debaty nie było.

Ad. pkt 11

W tym punkcie Rada przeszła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Główno wotum zaufania. Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec odczytał projekt uchwały w ww. sprawie a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Główno głosowała – 14 radnych „za” udzieleniem wotum zaufania, 1 radny „wstrzymał się” od głosu (załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził, że wotum zaufania zostało udzielone i serdecznie pogratulował wójtowi Gminy Głowno Markowi Józwiakowi.

Ad. pkt 11

W tym punkcie obrad Rada przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec podkreślił, że na komisjach radni szczegółowo już omawiali sprawozdanie finansowe oraz opinię RIO z tytułu wykonania budżetu gminy Głowno za 2019 rok. Wobec braku pytań i uwag po przedstawieniu treści uchwały rada przeszła do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2019 rok - 15 głosami „za” (załącznik nr 9 do protokołu).

Przewodniczący Rady przechodząc do dalszej realizacji porządku obrad poinformował, że za chwilę będzie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2019 rok. Powiedział, że Komisja Rewizyjna obradowała, skierowała do radnych wnioski o udzielenie absolutorium wraz z projektem uchwały oraz pozostałymi dokumentami w tej sprawie. Radni zajmowali się tematem na poszczególnych komisjach. Regionalna Izba Obrachunkowa odniosła się pozytywnie zarówno do wykonania budżetu, jak i pozytywnie odniosła się do wniosku złożonego przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy. Sprawozdanie o stanie mienia Gminy Głowno także było przedstawiane i dyskutowane na komisjach. Biorąc to pod uwagę Przewodniczący Jarosław Chałubiec zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie. Nikt się nie zgłosił. Dodał, że w pierwszej części obrad przewodnicząca Komisji rewizyjnej Rady Gminy Głowno Iwona Dałek przedstawiła sprawozdanie z prac komisji nad tą uchwałą.

Radny Łukasz Łukasik poprosił aby przed głosowaniem zostały odczytane zalecenia i uwagi wypracowane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec odczytał przedmiotowe wnioski i zalecenia.

1. Prowadzić dalsze prace nad uregulowaniem stanu prawnego wszystkich nieruchomości, które tego stanu nie posiadają a nie mają wskazanego właściciela.
2. W celu uzyskania jak największych wpływów ze sprzedaży nieruchomości będących własnością gminy zaleca się, aby przed ogłoszeniem kolejnego przetargu wymagającego obniżenia ceny sprzedawanej nieruchomości dokonać konsultacji z Radą Gminy Głowno w zakresie ewentualnego zaniechania sprzedaży.

3. Podjęcie działań zmierzających do wypracowania procedur zwiększających efektywność wykrywania nieprawidłowości w składanych deklaracjach

dotyczących odbioru śmieci w zakresie zaniżanej liczby domowników. Podjęcie działań kontrolnych w zakresie zajmowania pasa drogowego oraz nakładania opłat i kar z tego tytułu.

4. W dalszym ciągu podejmować działania informujące Starostwo Powiatowe w Zgierzu o użytkowaniu działek niezgodnie z przeznaczeniem, co powinno skutkować wydawaniem decyzji o przekształceniu działki z rolnej bądź rekreacyjnej na budowlaną.

5. Podjęcie działań kontrolnych przez pracownika gminy w zakresie wywiązywania się przez firmę odbierającą odpady z terenu gminy z zapisów umowy oraz z zakresu potwierdzenia ilości produkowanych przez mieszkańców gminy Główno odpadów.

6. Podejmować czynności zmierzające do wyegzekwowania zaległości podatkowych.

7. W dalszym ciągu podejmować starania w celu pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje gminne.

8. Na bieżąco sprawdzać realizację oraz zakres wykonywanych prac przez podmioty świadczące usługi Gminie.

Przewodniczący podkreślił, że część z tych zaleceń jest już realizowana.

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania uchwały a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Główno za 2019 rok.

Rada Gminy Główno podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Główno za 2019 rok 15 głosami „za”, tj. uchwała została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący pogratulował w imieniu radnych Wójtowi Gminy Główno Markowi Józwiakowi i oddał mu głos. Wójt podziękował radzie i pracownikom gminy, którzy na co dzień realizują swoje obowiązki służąc mieszkańcom gminy. Podkreślił, że bardzo liczy na dobrą współpracę z radą, na wymianę zdań i poglądów. Zdaje sobie sprawę, że mimo różnic zdań uda się zawsze wypracować konsensus i pracować dla dobra całej gminy.

O godzinie 10.09 za zgodą Przewodniczącego Rady posiedzenie sesji opuścił radny Piotr Kałuża.

Ad. pkt 13

W tym punkcie Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących bieżących spraw. Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lubiankowie Agnieszka Czubiak. Powiedziała, że szkoły w gminie nie mogą narzekać na brak zainteresowania ze strony wójta. Podziękowała za zaangażowanie wójta i za pozyskanie środków na bazę IP. Szkoła w Lubiankowie pozyskała ponad 30 laptopów, dotykowy ekran multimedialny i szereg

oprogramowania. Ten nowoczesny sprzęt stanowi atrakcyjne wsparcie pracy nauczycieli i będzie miało to przełożenie na efektywność kształcenia.

Następnie głos zabrał radny Michał Wójcik, który zapytał z-ce wójta Macieja Olejniczaka o światłowód, który ma przebiegać na terenie gminy Głowno, bo dopytują o to mieszkańcy. Na to pytanie odpowiedział przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec, który kontaktował się z przedstawicielem firmy TOYA.

Poinformował, że uzyskał informacje na temat przyłącza w kilku miejscowościach naszej gminy i zobligował się przesłać otrzymany harmonogram wszystkim radnym.

Głos w tej sprawie zabrał także zastępca wójta Maciej Olejniczak dodając, że miesiąc temu zostało wystosowane pismo do firmy TOYA z prośbą o podłączenie ośrodka w Bronisławowie, bo poprawi to jakość transmisji obrad. Ponadto w rozmowie telefonicznej przedstawiciel firmy zapewniał zastępcę, że trwają prace nad rozproszaniem infrastruktury na terenie całej gminy.

Głos ponownie zabrał radny Michał Wójcik powołując się na sprawozdanie z Komisji Rozwoju, Budżetu i Rolnictwa i informację o planowanych pracach nad zmianami w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Głowno. Zaznaczył, że będzie to spore wyzwanie dla radnych i wybrać te inwestycje, które w pierwszej kolejności powinny być realizowane. Zasugerował, że w tym procesie powinni mieć także głos sołtysi poszczególnych miejscowości, gdyż oni najlepiej znają potrzeby mieszkańców. Ponadto Wójt powinien złożyć propozycje do planu i wtedy dopiero rada powinna rozpocząć wypracowywanie konsensusu.

Głos zabrał Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak informując, że do urzędu wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w sprawie naboru wniosków na infrastrukturę sportową, ze szczególnym uwzględnieniem gmin do 20 000 mieszkańców. Poprosił radnych o rozważenie możliwości budowy specjalistycznego boiska przy szkole w Popowie. Boisko służyło by nie tylko lokalnemu zespołowi piłkarskiemu „SOKÓŁ POPÓW” ale także uczniom szkoły i młodzieżowemu klubowi sportowemu „SOKOLIK” działającemu przy szkole. Pierwszy krok to zakup gruntów przy szkole na którym zostanie wybudowane boisko. Wójt przypomniał, że radna Iwona Dałek podczas jednej z komisji mówiła, że ważniejsza od boiska jest infrastruktura drogowa czy wodociągowa. Pragnie jednak zaznaczyć, że każda z ościennych gmin taki kompleks sportowy posiada i poprosił o rozważenie tej sprawy.

Do tego tematu nawiązał także Przewodniczący Rady przypominając, że drużyna SOKÓŁ POPÓW wywalczyła sobie awans do A klasy jednak Łódzki Związek Piłki Nożnej nie wyraził zgodny na rozgrywki na obecnym boisku w Popowie z uwagi na to, że nie spełnia ono norm. W tej sytuacji dzięki porozumieniu z gminą Bielawy mecze nasza drużyna będzie rozgrywała na boisku w gminie sąsiedniej. Drużyna obecnie rozgrywała mecze sparingowe w których odniosła zwycięstwa, pozyskała także dwóch nowych zawodników. Przewodniczący podkreślił, że gdyby taki kontakt z drużyną miał wcześniej, gdyby doszło wcześniej do rozmów trójstronnych - wójt, rada, drużyna - to być może dziś ten

temat nie byłby podejmowany. Przewodniczący Rady zaznaczył, że liczy na spotkanie podczas którego drużyna przedstawi plany rozwoju a wójt Gminy konkretne zasady i wysokości możliwego do uzyskania dofinansowania budowy boiska.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec zwrócił uwagę, że firma która kosi pobocza przy drogach gminnych nie powinna omijać np. zbóż które rolnicy wysiewają bezprawnie w pasie drogowym. Zauważył, że firma omija te pobocza i nie zostają one skoszone. Poprosił, aby zwrócić na to uwagę i zmienić sposób postępowania w takich przypadkach.

Przewodniczący poprosił także o interwencję w sprawie łatania dziur w drogach powiatowych i wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych.

Głos w tej sprawie zabrał wójt Marek Józwiak informując, że do Starostwa Powiatowego w Zgierzu przynajmniej dwa razy w tygodniu wysyłane są pisma w tej sprawie zarówno z urzędu, jaki i te od mieszkańców.

Radny Michał Wójcik zapytał czy zostały podjęte jakieś działania w sprawie zapewnienie bezpieczeństwa na zakręcie, a jednocześnie skrzyżowaniu drogi z Głowna w kierunku Antoniewa i Bronisławowa.

Na to pytanie odpowiedziała sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup informując, że zostało skierowane pismo do Lasów Państwowych ponieważ to oni powinni wykosić zakręt i skrzyżowanie oraz to wszystko co utrudnia widoczność i zagraża zdrowiu i życiu poruszających się po tych drogach osób.

Wójt Marek Józwiak dodał, że niejednokrotnie w takich sytuacjach gmina wycinała pobocza i zakrzaczenia sama. Jednak w zeszłym roku skończyło się to na próbie ukarania wójta przez Nadleśnictwo za samowolę w wycięciu krzaków i gałęzi we wspomnianym miejscu.

Radny Mieczysław Dałek zgłosił, że w związku z zbliżającą się drugą ratą za odpady komunalne i mieszkańcy pytają czy zostało zmienione konto do uiszczania tych wpłat.

Sekretarz Jolanta Szkup poinformowała, że zostało wyodrębnione konto bankowe tylko na wpłaty za odbiór odpadów komunalnych. Natomiast jeżeli ktoś wpłaci na konto, na które wpłacał dotychczas nie będzie to stanowiło problemu.

Radny Dałek zasugerował, żeby przygotować sołtysom takie informacje w formie papierowej i oni już będą informować w terenie, bo nie każdy ma dostęp do internetu i nie każdy z tego internetu korzysta.

Sekretarz Jolanta Szkup potwierdziła, że takie kartki zostaną sołtysom przekazane.

Wobec braku wniosków i pytań Przewodniczący Jarosław Chałubiec przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. pkt 14

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XXIV sesję Rady Gminy Głowno (godz. 10³³).

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządziła:

Anna Rzeźnik-Osuwniak



Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec